1

山东省兽医协会文件

鲁兽医协字〔2023〕22 号

关于表彰 2023 年度山东省兽医协会先进单位、

先进工作者的通报

协会各分会、全体会员、各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记对山东工作的重要指示要求，

落实省委省政府主动服务和融入新发展格局，锚定“走在前、

开新局”，坚持农业农村优先发展，激励广大会员实干兴邦、

创先争优，以科技创新引领兽医事业和公共卫生事业高质量

发展。充分调动全体会员参与协会工作和活动的积极性，凝

心聚力，塑造良好的行业和社会形象。

为表彰先进、鼓舞士气、激励斗志、树立榜样，促进协

会工作更上一层楼，经研究，决定对 2023 年度工作中的先进

单位及先进工作者予以通报表彰（详细名单见附件）。

希望受表彰的单位和个人，珍惜荣誉，谦虚谨慎，再接

再厉，再创佳绩。协会号召全体会员单位和会员个人以先进

为榜样，真抓实干、开拓创新、求真务实、不断进取，为建

3

附件 1

2023 年度山东省兽医协会先进单位名单

序号 单位名称 协会职务

1  山东绿都生物科技有限公司
会长单位

检测分会-副理事长单位

2  青岛易邦生物工程有限公司 副会长单位

3  山东省畜牧业贸易服务中心有限公司 副会长单位

4  山东信得科技股份有限公司
副理事长单位

检测分会-常务理事单位

5  青岛蔚蓝生物股份有限公司
副理事长单位

中兽医分会-副会长单位

6  山东益生种畜禽股份有限公司
副理事长单位

中兽医分会-常务理事单位

7  山东新希望六和集团有限公司 副理事长单位

4

序号 单位名称 协会职务

8  潍坊富邦药业有限公司 副理事长单位

9  山东德信生物科技有限公司
副理事长单位

中兽医分会-副会长单位

10  山东民和牧业股份有限公司 副理事长单位

11  哈尔滨国生生物科技股份有限公司
副理事长单位

检测分会-副理事长单位

12  山东晟华检测技术有限公司
副理事长单位

检测分会-副理事长单位

13  山东百晟药业有限公司
副理事长单位

中兽医分会-副理事长单位

14  齐鲁动物保健品有限公司 常务理事单位

15  山东大禹动物药业有限公司 常务理事单位

5

序号 单位名称 协会职务

16  山东百邦生物技术有限公司
常务理事单位

检测分会-副理事长单位

17  青岛中科基因生物技术有限公司
理事单位

检测分会-副理事长单位

18  山东桓沣生物科技有限公司
理事单位

检测分会-副理事长单位

19  济南普士牧畜牧技术有限公司 理事单位

20  山东汇众兽医技术服务有限公司 理事单位

21  莱阳市大房禽病研究所 理事单位

22  山东英科维芯生物工程有限公司 理事单位

23  青岛嘉智生物技术有限公司 检测分会-理事长单位

24  世华合创生物技术开发（山东）有限公司 检测分会-副理事长单位

6

序号 单位名称 协会职务

25  山东合润检测技术有限公司 检测分会-副理事长单位

26  山东纳比检测技术有限公司 检测分会-副理事长单位

27  夏津县润勤畜禽疾病检测有限公司 检测分会-副理事长单位

28  济南森康三峰生物工程有限公司 检测分会-副理事长单位

29  青岛润达生物科技有限公司 检测分会-常务理事单位

30  乐陵市畜牧业发展中心 检测分会-理事单位

31  山东亚华生物科技有限公司 宠物产业兽医分会-副理事长单位

32  山东佳乐家农牧科技有限公司 中兽医分会-副会长单位

33  青岛中仁动物药品有限公司 中兽医分会-副理事长单位

34  河北维尔利动物药业集团有限公司 中兽医分会-副会长单位

35  江西中成中药原料有限公司 中兽医分会-副会长单位

7

序号 单位名称 协会职务

36  中兽医（汤阴）生物科技有限公司 中兽医分会-副会长单位

37  济南鑫宝星动物药业有限公司 中兽医分会-常务理事单位

38  潍坊中创生物科技有限公司 中兽医分会-理事单位

39  山东富通农牧产业发展有限公司 单位会员

40  山东亿佳利来生物工程有限公司 单位会员

41

中凯国际展览（北京）有限公司

（青岛畜牧业博览会）
单位会员

42  山东东斯亿生物科技有限公司 单位会员

43  青岛统奥环保科技工程有限公司 单位会员

44  济南鑫泉威检测技术有限公司 单位会员

45  山东益特生动物保健品有限公司 单位会员

8

附件 2

2023 年度山东省兽医协会先进工作者名单

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

1  杨志强 山东省现代中兽药产业发展研究院 研究员 协会副会长

2  高迎春 山东省动物保健品协会 研究员 协会副会长

3  姜世金 山东农业大学动物科技学院 院长 协会副会长

4  李舫 山东畜牧兽医职业学院 教授 协会副会长

5  杜元钊 青岛易邦生物工程有限公司 董事长、总经理 协会副会长

6  魏可锋 山东省畜牧业贸易服务中心有限公司 总经理
协会副会长

宠物产业兽医分会会长

7  刘思当 山东农业大学动物科技学院 教授 协会监事长

9

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

8  秦立廷 青岛嘉智生物技术有限公司 总经理
协会副理事长

检测分会会长

9  韩文登 潍坊市现代农业发展中心 高级兽医师
协会常务理事

中兽医分会会长

10  崔心江 潍坊富邦药业有限公司 董事长

协会副理事长

检测分会副会长

宠物产业兽医分会副会长

11  李克鑫 山东德信生物科技有限公司 董事长
协会副理事长

中兽医分会副会长兼秘书长

12  乔彦良 山东信得科技股份有限公司 研发总监 协会副理事长

13  曹翠英 山东硕宇生物科技集团有限公司 董事长 协会副理事长

10

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

14  周东 山东民和牧业股份有限公司
副总经理

农业技术推广研究员
协会副理事长

15  孔庆强 山东百晟药业有限公司 技术总监/工程师 协会副理事长

16  张青 青岛易邦生物工程有限公司 业务综合部总监 副会长单位代表

17  张栋
山东省动物疫病预防与控制中心

（山东省人畜共患病流调监测中心）
科长/正高级兽医师

宠物产业兽医分会

常务副会长兼秘书长

18  黄兵 山东省农业科学院家禽研究所 研究员 检测分会秘书长

19  樊智博 山东百测检测有限公司 总经理 检测分会常务副秘书长

20  王金山 潍坊市兽医协会 会长 宠物产业兽医分会副会长

21  鲁清贵 青州市畜牧兽医服务中心 高级兽医师 中兽医分会副会长

22  贾玉明 山东百晟药业有限公司 董事长 中兽医分会副理事长

11

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

23  刘纪玉 山东环山农业有限公司 副总经理/高级兽医师 协会副秘书长

24  马凤洲 山东益远药业有限公司 副总经理 协会副秘书长

25  傅巧婷 青岛农业大学动物医学院 科研助理 协会副秘书长

26  李守远 《齐鲁牧业报》 高级畜牧师
协会副秘书长

中兽医分会副秘书长

27  商云领 济南普士牧畜牧技术有限公司 总经理 协会副秘书长

28  孙振 山东合润检测技术有限公司 技术负责人 检测分会副秘书长

29  王合亮 青岛中科基因生物技术有限公司 总经理/中级职称 检测分会副理事长

30  魏笑笑 青岛新牧至康生物技术有限公司 实验室主任/高级兽医师
检测分会副秘书长

检测分会常务理事

31  朱绍辉 山东畜牧兽医职业学院 教师/副教授 检测分会常务理事

12

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

32  孟荣 山东心仪动物医院有限公司 院长
宠物产业兽医分会

常务副秘书长

33  魏休建 山东电视台齐鲁畜牧栏目 编导 宠物产业兽医分会副秘书长

34  李连杰 潍坊伍德生物科技有限公司 总经理 中兽医分会副秘书长

35  张平 山东德信生物科技集团 经理 中兽医分会副秘书长

36  刘波 山东汇众兽医技术服务有限公司 总经理 协会理事

37  林初文 山东省滨州畜牧兽医研究院 研究员 专家

38  党安坤
山东省动物疫病预防与控制中心

（山东省人畜共患病流调监测中心）
研究员 专家

39  孙圣福
山东省动物疫病预防与控制中心

（山东省人畜共患病流调监测中心）
正高级兽医师 专家

13

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

40  胡莉萍
山东省动物疫病预防与控制中心

（山东省人畜共患病流调监测中心）
研究员 专家

41  魏中锋 菏泽市动物疫病预防控制中心 主任 专家

42  王贵升 山东省动物疫病预防与控制中心 研究员 专家

43  丁伟言 济宁市兖州区政务服务中心 高级畜牧师 个人会员

44  王玉燕 阳信县畜牧兽医管理服务中心 副科长/兽医师 个人会员

45  王永海 高密市畜牧业发展中心 副主任、高级兽医师 个人会员

46  王伟 利津县动物疫病预防控制中心 兽医师 个人会员

47  王华 滕州市畜牧渔业事业发展中心 畜牧师 个人会员

48  王志强 泰安市岱岳区畜牧兽医事业发展服务中心 高级兽医师 个人会员

14

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

49  王俊超 莱阳市高格庄畜牧兽医站 兽医师 个人会员

50  王洪亮 诸城市畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

51  王恺 《齐鲁牧业报》 编辑 个人会员

52  王冠 《齐鲁牧业报》 编辑 个人会员

53  王浩伟 莒南县畜牧发展促进中心 兽医师 个人会员

54  王新霞 利津县动物疫病预防控制中心 高级兽医师 个人会员

55  王增辉 诸城市密州畜牧兽医站 高级兽医师 个人会员

56  左秀丽 莒南县坪上畜牧兽医站 高级兽医师 个人会员

57  冯璐璐 山东英科维芯生物工程有限公司 技术负责人  个人会员

58  吕桂霞 东营市畜牧兽医站 副站长/高级兽医师 个人会员

15

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

59  任志强 利津县动物疫病预防控制中心 副主任 个人会员

60  庄桂玉 青岛市黄岛区畜牧兽医事业发展中心 研究员 个人会员

61  刘小云 莱阳市古柳畜牧兽医站 助理兽医师 个人会员

62  刘光通 乐陵市畜牧业发展中心 兽医师 个人会员

63  刘志杰 青岛市即墨区温泉动物卫生与产品质量监督站 高级兽医师 个人会员

64  刘承军 聊城市农业农村局 正高级兽医师 个人会员

65  刘显慧 烟台康旺宠物医院有限公司 院长 个人会员

66  刘爱华 利津县现代畜牧业发展服务中心北宋防控所 高级兽医师 个人会员

67  许西奎 滕州市畜牧渔业事业发展中心 兽医师 个人会员

68  许其华 利津县动物疫病预防控制中心 农业技术推广研究员 个人会员

16

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

69  许海英 滕州市畜牧渔业事业发展中心 兽医师 个人会员

70  孙永涛 临邑县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

71  牟瑞营 临朐县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

72  李冰 滕州市畜牧渔业事业发展中心 兽医师 个人会员

73  李枚芳 龙口市七甲畜牧兽医站 助理兽医师 个人会员

74  李炳梅 利津县动物疫病预防控制中心 兽医师 个人会员

75  杨夫会 泰安市岱岳区畜牧兽医事业发展服务中心 兽医师 个人会员

76  杨保山 临邑县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

77  吴章治 山东百晟药业有限公司 技术经理/畜牧师 个人会员

78  宋锋 博兴县动物疫病预防控制中心 兽医师 个人会员

17

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

79  张兰香 五莲县畜牧兽医管理服务中心 高级畜牧师 个人会员

80  张伟 山东省农业科学院/山东援藏干部中心管理组 教授 个人会员

81  张国 临朐县畜牧业发展中心柳山兽医站 高级兽医师 个人会员

82  陈春艳 临朐县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

83  陈春雷 临朐县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

84  周鹤 莱阳市穴坊畜牧兽医站 助理兽医师 个人会员

85  孟凡勇 高密市胶河畜牧兽医站 站长 个人会员

86  孟令刚 青岛市市级公园管理服务中心 高级兽医师 个人会员

87  胡秀山 利津县动物疫病预防控制中心 畜牧师 个人会员

88  高海霞 利津县动物疫病预防控制中心 兽医师 个人会员

18

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

89  高婷 龙口市龙港街道畜牧兽医站 助理兽医师 个人会员

90  郭守学 郓城县农业农村局农业综合执法大队 兽医师 个人会员

91  郭海涛 临朐县畜牧业发展中心 高级兽医师 个人会员

92  黄磊 莱阳市谭格庄畜牧兽医站 高级兽医师 个人会员

93  曹言涛 临邑县畜牧业发展中心 畜牧师 个人会员

94  蒋辉 滕州市畜牧渔业事业发展中心 兽医师 个人会员

95  韩开顺 平原县畜牧业发展中心
副主任

农业技术推广研究员
个人会员

96  鲍智慧 莱阳市动物疫病预防控制中心 初级兽医师 个人会员

97  薛超 泰安市岱岳区畜牧兽医事业发展服务中心 综合科科长 个人会员

19

序号 姓名 单位名称 职务/职称 协会任职

98  霍伟 泰安市岱岳区畜牧兽医事业发展服务中心 综合科副科长 个人会员

99  霍红莉 莱阳市动物疫病预防控制中心 助理兽医师 个人会员

100  魏中强 聊城市茌平区畜牧兽医事业发展中心 高级兽医师 个人会员

101  韩韦韦 山东省兽医协会 专职秘书 专职秘书

102  贾珂 山东省兽医协会 专职秘书 专职秘书

20

抄报：山东省畜牧兽医局

山东省兽医协会秘书处             2023年 12月 29日印发